et à un bénéfice net affecté aux minoritaires de 69 K€.

Endettement, capacité d’autofinancement et investissements
La trésorerie nette du groupe s’est améliorée de 39,43 M€ en douze mois, passant de 8,4 M€ au 1er janvier 2012 à
47,7 M€ au 31 décembre 2012.

La capacité d’autofinancement (cf tableau des flux de trésorerie) se monte à 5 532 K€, retraité du coût de
l’endettement financier net et de la charge d’impôt.

Les investissements bruts, incorporels (hors écarts d’acquisition, parts de marché et fonds de commerce) et
corporels de l’exercice, se sont élevés à 5 589 K€.

Opération de croissance

Les opérations de croissance sont détaillées dans le paragraphe 1 du présent rapport.

Opération de Cession

Les opérations de cession sont détaillées dans le paragraphe 1 du présent rapport.

Sword Group – Rapport Financier 2012 V27-03-2013 Page N°25

Répartition du chiffre d’affaires pro forma 2012

Le chiffre d’affaires pro forma 2012 se répartit comme suit :
Software:  16.7%
IT Services:  58.7%
Communication Technologies:  24.6%

IT Services + Communication Technologies = Solutions

Par Division

€m Revenue
Current

Operating Profit
%

Organic Growth
%

Software 16.6 4.2 25.3% +25.0%

GRC 4.2 0.7 16.7%

WFS 12.4 3.5 28.2%

IT Services 58.4 7.3 12.5% +5.6%

Benelux 11.4 1.4 12.0%

France 19.5 2.4 12.5%

Suisse 12.2 1.5 12.6%

Autres (incluant l’offshore) 15.2 1.9 12.7%

Communications Technologies 24.4 2.4 9.6% +7.0%

Holding 0 -0.8 - -

Total 99.3 13.0 13.1% +8.7%

Total (hors holding) 99.3 13.8 13.9% +8.7%

Par Pays

Par Marché

Sword Group – Rapport Financier 2012 V27-03-2013 Page N°26

Evolution des principales filiales du groupe – Chiffres Proforma

Software

A / GRC
M€ 2012 2011 (1)

Chiffre d’affaires 4,2 32,2

EBIT 0,7 6,0

% 16,7 % 18,6 %

(1) L’activité CRM a été cédée en 2012. (En 2011 les chiffres intègrent les activités GRC et CRM)
La croissance de l’activité GRC a été très importante en 2012 puisqu’elle a atteint 32 %. En parallèle la rentabilité
est passée de 15,7 % à 17,4 %.

B / WFS
M€ 2012 2011

Chiffre d’affaires 12,4 10,1

EBIT 3,5 3,0

% 28,2 % 29,7 %

Ce secteur est le plus régulier car basé sur un modèle ASP.
Les rentabilités 2012 et 2011 sont exceptionnellement élevées. La rentabilité normative est à 25 %.

Solutions (IT Services et Communication Technologies)

A / France
M€ 2012 2011 (1)

Chiffre d’affaires 19,5 18,0

EBIT 2,4 1,0

% 12,5 % 5,6 %

(1) Le chiffre d’affaires 2011 ne prend pas en compte la branche de fonds de commerce « Ged Ouest » cédée en
2012.
2012 aura été une année marquée par le retour à la profitabilité. Notons toutefois que nous considérons la
rentabilité normative comme devant être proche de 9 %.

B / Benelux (hors Communication Technologies)
M€ 2012 2011

Chiffre d’affaires 11,4 12,7

EBIT 1,4 1,4

% 12,0 % 11,0 %

2012 est une année stable et marquée par un énorme investissement sur les réponses aux appels d’offres.

C / Suisse
M€ 2012 2011

Chiffre d’affaires 12,2 9,8

EBIT 1,5 1,1

% 12,6 % 11,2 %